

Skolmat och avgifter viktiga frågor

Gratis skolmat och slopande av skolavgifter är två av de frågor som den sydafrikanska delen av globala kampanjen för utbildning (GCE) strider för.

– Systemet med skolavgifter gör lärarna till de fattigas fiender, eftersom lärarna tvingas driva igenom att alla barn betalar skolavgifter, säger Hassen Lorgat från GCE South Africa.

Den officiella statistiken i Sydafrika ser bra ut på papperet när det gäller flickors och pojkars skolstart. Enligt statistiska centralbyrån börjar 98 procent av alla barn i skolan, och skillnaden mellan flickor och pojkar är liten. Men de organisationer som deltar i

kampanjen för utbildning tror att verkligheten är mer komplicerad än så.

– Jag är inte så säker på att dessa siffror stämmer. En av utmaningarna för vår kampanj är att utveckla mekanismer för att övervaka statistiken. Vi måste gå ut på gatorna och demonstrera, men samtidigt använda våra datorer för att ta fram korrekt information, säger Hassen Lorgat.

Program för att förse alla barn med skolmat är en av huvudfrågorna för kampanjen, som är kopplad till det internationella temat ”Utbildning för att utrota fattigdom”.

– Om alla barn går i skolan kan vi lättare stoppa barnarbete. Ifall alla barn serveras en skollunch så bidrar det också till att minska fattigdomen. Om de allmänna skolorna stärks så kan också fattiga och rika barn umgås

tillsammans på ett naturligt sätt, fortsätter Hassen Lorgat.

Skolavgifter är en omdebatterad fråga i Sydafrika. Fattiga barn ska enligt lagen ha rätt att bli undantagna från att betala, även om detta sällan sker i praktiken. GCE Sydafrika vill att skolavgifterna slopas helt, eftersom de ändå bara bidrar marginellt till skoldepartementets budget.

– Länder som Uganda, Tanzania och Malawi har slopat skolavgifterna fast de har mycket mindre självständighet gentemot internationella institutioner som världsbanken och IMF än Sydafrika. I Sydafrika finns dessutom tillräckligt med resurser för att ta bort avgifterna, säger Anne Jellema från den internationella kampanjen.

ÅSA ERIKSSON

East London



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Dela Lika 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.